144-1 15 December 1441

omne domini anno 1. ueritate eiusdem villae ad regentes in quadraginta primo fiducione quinque die
 Veneris quintodecimo mensis decembris dominus Johannes de cliae beneficis ecclie sancti iacobi ad petram sicut
 porto uelut ait habitare in dominis suis ecclie suo nomine et ratione et nomine dicti sui beneficis. Inuenient note
 locationis et facti ad beneficium meliorandum et non peiorandum dominum item petrum et nichil aratum hospit
 sancti iacobi porto non nisi finem et se inuestigantem suo nomine et nomine et vice statum capituli et querentis dicti
 hospitalis pro quibus primit sub obligatione infra de rato herid et de factu et circu ab eius effectu qd dicti factus captiu
 et querentis dicti hospitalis pretio hoc inservit et totentur in eo rati gratiam et frumentum et Rata gratia et firma habent
 et tenebunt et alia non patient nec venient aliqua occidere sine nec modo. Nominaue de spatio uno pre
 sita in loco de cromschilo avinuo plebis gorgonizole dicitur nisi in quo fuerint iam aliqua hodie sita in orate
 de Albarate Cui coheret ab una pte statu ab alia leonardi de hitz ab alia fossatum dicti loci et ab aliis ecclie sa
 Steffanini ad nivigiam nisi et est pte una ut circa item de petra una campi iacent in parte dicti loci prope
 statu oratam Cui coheret ab una parte Antonij de masatje et in parte Antonioli de lamyngham ab ali
 statu ab aliis scilicet Antonioli et ab aliis antiochii de birnago in parte et in parte scilicet Antonioli et est pte
 decimocto ut circa item de petra una campi iacent in dicto territorio ubi dicitur in portellis Cui coheret
 adiubibus partibus statu ab aliis solebat esse illos de soncho et modo est statum de carsenago et ab illis Jacobi de
 brugge et est pte quindecim ut circa item petra una campi et buschi sicut se tenet pte ut supra ubi
 dicitur id vnum Cui coheret ab una parte dicti ecclie sancti Steffanini ad nivigiam mediante accessio ab
 ali statu et in parte diuine et Antonij statum de rethelchadis ab aliis infra petra in parte et in parte
 scilicet ecclie sancti Steffanini et ab aliis scilicet ecclie in parte et in parte
 Johannum torianum mediante accessio et est pte quadraginta ut circa Item petra una campi facio ut
 ubi dicitur ut supra Cui coheret ab una parte pte pomer petra ab ali in parte statu statum de
 rethelchadis et in parte Leonardi de hitz et ab aliis diuibus partibus scilicet ecclie sancti Steffanini ad
 nivigiam et est pte pomer vngui vel circa Salvo et resuato qd si erat in coherentia scilicet aliquibus
 ex eis qd non vocat veritati non deus coherentia scilicet securus et satis debet veritati et deus
 coherentia. Et tenore qd festo sancti iacobi primi preterito ad annos dies pomer futuros et demum in auta
 dicitur ut quis parti placent dictus adiutor suo et dictis nominibus et per eum suo et dictis nominibus dicti
 factus capitulum et querentis dicti hospitalis habent teatant gaudent et possident predicta bona superius
 locata et dico et eis et in ea fatus utilitatem sicut locationis nomine meliorando semper et non peiorando
 dando et solvendo et dare et soluerit tenentur et debent dicti adiutores suo et dicto non in
 omni anno durante presenti locationis pro dicto adiutorio bonorum superiorum locatorum modis quinque et statu quo
 arbitrat secula et in aliis qualitate bonorum milite et merchandis ad mensuram communis ait quisque in ciuitate
 ait domi habitationis dicti locatoris proprias expensas adiutorio excepto datio quod solum debet pte dictum locu
 et hoc in festo sancti iacobi finis nullibet anni Cui omnibus expensis dampna et interest que fierent
 aut sustinerentur pro ipso dicto petendo edictum et ostenditur Et finito dicto termino quarecumque placent
 dicti locatorum suo et dicto nomine tenentur et debet dictus adiutor suo et dictis nominibus restituere et
 tradere eidem locatori suo et dicto nomine vacuum et expeditam possessionem et tenitam predicto bonorum
 superiorum locatorum. Quare dictis dominis factis petens adiutor promisit et dedit obligatio se et omnia
 sua bona mobilia et immobilia presenti et futura etiam suppedita et ea que non cadunt in generale oblationis
 regulae scilicet domino presbitero Johanne suo et dicto nomine presenti stipulata et recognita attendit oblationem
 et adimplere predicta omnia et singula et dare et soluere et restituere eidem locatori suo et dicto nomine
 omnes expensas et omnium dampna et interest que fierent aut sustinerentur pro predictis omnibus et singulis
 attendendis observandis et assequendis. Et acto et dicto qd pro predictis et coram etiam possit dicti adiutores omni
 tempore in qualibet ciuitate et parte coram predictis factis realiter et personaliter querent hanc ibi non sunt summa
 pponit dominum. Quare prescriptione sua fori predicti et communis sue causa et exceptione ab et
 omni alii jura quo festu possunt non obstantibus aliquibus sensu nec dilationibus causas et qd pro predictis vel
 coram occidere non possunt dico inservit dicto locatorum aliquid aliud pte pecuniam ministrant. Et constitutum
 dicti adiutoris pse omnia sua bona ut supra nomine scilicet locatorum et pro eo possidente ita qd si licet obiq
 et bonis et rebus dicto adiutorio occupare et perdet et in possessionem patrare Robustus arctans sive iustitiae videlicet
 et alienat et inservit dicto adiutorio et retinere sua propria auctoritate absq; multo alterius iudicis et sine aliquo suis
 bonis dico ad opterat satisfactionem omnium predictorum dictum in domo habitationis dicti domum presbiter Johanna
 sita in dicta parochia sancte marie scilicet Coram Johanne adiutorio de fiducibus alio nra notarii fisci post Bellum
 parochie sancte marie ad portam dicti et Ambrosius et brachus filio etiam dominum factum non parochie sancte
 Steffanum ad nivigiam atque ambobus metras ex parte notarii habuerunt ibi teste notariorum petrus et elias filius
 etiam dico quilibet portu honestatis parochie scilicet regis mth notarii Beltramianus de bosca filius etiam dico nichil archidiacoris petri
 Bellum preche sancte marie ad petram suam dicti et caputum de casis filius Andreus portu honestatis preche
 sancti Steffanum in boclo mth portu omnes hanc doceant et rogant.

Gra. asafolus de iudicibus filius adam dñi Ambrosij cunctis oī porti Bellum proficit pte marie
 ad portum notarium regatum et tradidit pte

Molleio 6 (101)

Ego petrus de pincernibus filius dñi Johannis portu humane ali proche sancti thome in
 caueschalo notarius iussi scilicet notarii regi et caputum

In nomine domini anno 1441. Utilitate eiusdem villae quod regentes sine quadraginta annis habuerunt in iudicio quinto die
 Veneris quintodecimo mensis decembris dominus p[ro]b[us] iohannes de clate beneficis ecclesie sancti nazarij ad petram san-
 portae veline ait habitans in domibus suis ecclesie suo nomine et ratione et nomine dicti sui beneficij inuestigauit no[n]
 locutionis et facti ad beneficium meliorandum et non peiorandum dominum item petrum de machis aranum hospit-
 sancti austini porte no[n] m[od]i p[ro]p[ri]etatem et se inuestigauit suo nomine et nomine et vice statum capituli et amentis dicti
 hospitalis pro quibus p[ro]misit sub obligatione infra de rato brevi et de factis et curandis cum effectu q[uo]d dicti factis crypta
 et amentis dicti hospitalis p[re]t[er]no hoc iustiam et tenet in eo ratum gratiam et frumentum et p[ar]ta grata et firma habuit
 et tenebunt et alia non patientur venient aliquis oratione fure nec mod[us]. Nominaue de statu anno pre-
 serto in loco de exomachio armario plebis gorgoniale ducatur m[od]i in quo fuerunt iam aliqua hedifera in orata
 de albarate Cui coheret ab una p[ar]te statu ab alia leviori de h[ab]itu ab alia statu p[ar]te
 Steffani ad mivagiam m[od]i et est p[ar]te una ut circa item de petra una campi iacet in futore dicti loci proprie-
 tam atram Cui coheret ab una p[ar]te Antonij de masayis et in p[ar]te Antonioli de lampingianu ab ali-
 statu ab aliis p[ar]te Antonioli et ab aliis macholi de brinzago in parte et in parte p[ar]te Antonioli est p[ar]te
 decomodo ut circa item de petra una campi iacente in dicto territorio ibi dicitur in portellia Cui coheret
 duabus partibus statu ab aliis solebat esse illos de sonchio et modo est statum de carmenago et ab aliis facti de
 brigore et est p[ar]te quindecim in circa item petra una campi et buschi simul se tenet item ut supra ubi
 dicitur ad ultimum Cui coheret ab una p[ar]te dicti ecclesie sancti Steffani ad mivagiam mediante accessio ab
 aliis statu et in p[ar]te Androl et Antonij statum de rebachida ab aliis infra petra in p[ar]te et in p[ar]te
 p[ar]te ecclesie sancti Steffani et ab aliis p[ar]te ecclesie in p[ar]te et in p[ar]te et tenet
 Johannum torunum mediante accessio et est p[ar]te quadragesima in circa Item petra una campi facit iuste
 ubi dicitur ut supra Cui coheret ab una p[ar]te p[ar]te p[ar]te ab aliis in p[ar]te statu statum et
 rebachida et in p[ar]te Leonardi de h[ab]itu et ab aliis duabus partibus p[ar]te ecclesie sancti Steffani ad
 mivagiam et est p[ar]te Viginti in circa Salvo et resuato q[uo]d si erat in coherentia seu aliqui
 eo eis p[er] non vocat veritati non vere coherentia. Et scilicet statu debet veritatem et vere
 coherentiam. Et tenore q[uo]d a festo sancti austini p[ro]misi p[re]terito ad annos dies pauci futuros et demis in autem
 donis utrius partis placent dictus adictor suo et dictis nominibus et per eum suu et dictis nominibus dicti
 statutis capitulum et amentis dicti hospitalis habent tentant gaudient et possident predicta bona superius
 locata et a et ea et in ea satiant utilitatem suam locationis nominis meliorando semper et non peiorando
 dando et solvendo et dare et soluerunt tentantur et debent dicti adictores p[ro] locatorum suo et dicto nominis
 omnis anno durante presenti locatione pro facto dicto bonorum superiorum locatorum modis quinque et statu quatuor
 angustiis schalchis et miliis equaliter bonis milie et merchantib[us] ad mensuram communem miliis aliquis in cunctis
 artis domi habitationis dicti locatoris propriis expensis dictorum adictorum excepto dato quod solu debet p[er] dictum locum
 et hoc in festo sancti austini sua nullum annu Cui omnibus exceptis dampna et interesse que fierent
 aut sustinerentur pro ipso facto petendo exigendo et sequendo Et finito dicto termino quandocumque pluerent
 dicti locatorum suo et dicto nominis tentantur et debent dictus adictus suo et dictis nominibus restituere et
 tulerint eidem locatorum suo et dicto nominis dachiam et expeditam possessionem et tenitam predictorum bonorum
 superiorum locatorum. Licer dictis dominis factis petendis adictos promisit et radian dedit obligando se et omnia
 sua bona mobilia et immobilia presentia et futura etiam suppletiva et ea que non cadunt in generali obligacio-
 niper se domino presbitero Johanni suo et dicto nominis predicti stipulante et recipiente attendente obstat
 et adimplere predicti omnia et singula et dare et solvere et restituere eidem locatorum suo et dicto no[n]
 omnes expensas et omni dampna et interesse que fierent aut sustinerentur pro predictis omnibus et singulis
 attendendis observandis et sequendis. Et acto ex dicto q[uo]d pro predictis et coram oculis possit dicti adictores eni[m]
 tempore in qualib[et] ciuitate equum etiam p[ro]p[ri]etatem habere et personaliter queant habere non fore sum
 p[ro]p[ri]um dominium. Radia prescriptione sua p[er] specie et communem et conditionem sue causa et exceptione de et
 omni alii fure quo se fere tuor possent non obstantibus aliquibus rebus non dilationibus causas et q[uo]d pro predictis inel-
 terioribus occasionibus non possint dare insolutum dicto locatorum aliquis aliud p[er] pecuniam immurattam. Et ostiuerunt
 dicti adictores se omnia sua bona ut supra nominata p[er] locatorum et pro eo possidere ita q[uo]d ei licet obip[er] a
 bonis et rebus deo adictorum occupare et p[er]petuare et in possessionem p[ar]te p[ar]te etiam p[ar]te predictarum deinde
 alienari et insolutum acceperit et retineat sua propria auctoritate absq[ue] iuris alcumis judicis et sicut aliquo p[ro]p[ri]o
 banno p[er] ad operam satisfactionem omnium predictorum actionum in domo habitationis dicti domini presbiteri Johanni
 sit in dicta parochia p[ar]te nazarij p[er] Coram Johanne ad dictis factis nisi notarii p[er]dicti p[ar]te dicti
 parochie p[ar]te nazarij ad portam mili et Ambrosiu et brachis filio odam domini factis p[er] nos p[ar]te p[ar]te
 Steffani ad mivagiam mili ambobus metatis ex parte notarii p[er]dicti iuste metua et obiecto filio
 odam d[omi]ni quattuor portae horaeantib[us] parochie p[er] nos p[ar]te mili notarii Beltramiani de bosca filius odam d[omi]ni anchilis p[er]
 dicti parochie p[ar]te nazarij ad petram sanctam mili et caput p[ar]te et caput p[ar]te et caput p[ar]te
 sancti Steffani in bollio mili p[er] nos omnes facti doceri et rogari

S. matiolus & fiducibus filius adam d[omi]ni Ambrosij cunctis arti portae dicti p[ar]te prolixus p[er] marie
 ad portam notarii rogatus tradidit et p[ro]p[ri]o

Merleio 6 (101)

Ego petrus de pane carnis filius d[omi]ni iohannis portae cunctane arti prolixie sancti thome in
 caucischario notarius fuisse p[er] notarii sepi et p[ro]p[ri]o